
Tisknuto: 31.05.2024  04:21

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Finanční účetnictví
KEMCH/C233  / 3

Pracoviště / Zkratka KEMCH / C233
Název Finanční účetnictví

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 1 / -
0 / -
0 / - 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Požadavky na studenta

Obsah

Základní principy a struktura finančního účetnictví, aktiva, pasiva, výnosy, náklady, rozvaha, výsledovka.
2. týden Metodické prvky účetnictví (účet, účetní knihy, účetní zápisy, dokumentace, směrná účtová osnova, kontrolní
mechanismy, oceňování).
3. týden Koncept účetní soustavy v ČR (legislativní rámec českého účetnictví pro podnikatele), mezinárodní koncept účetnictví.
4. týden Účtování o dlouhodobém majetku (vymezení dlouhodobého majetku, účtování o jeho pořizování, odpisování a
vyřazování).
5. týden Účtování o zásobách (vymezení a účtování zásob způsobem A a B).
6. týden Finanční účty (účtování o bankovních účtech, bankovních úvěrech a krátkodobém finančním majetku).
7. týden Účtování o nákladech a časové rozlišení nákladů.
8. týden Účtování o výnosech a časové rozlišení výnosů.
9. týden Účtování o dlouhodobých zdrojích (účtování o vlastním kapitálu a dlouhodobých cizích zdrojích).
10. týden Zúčtovací vztahy (účtování o pohledávkách a krátkodobých závazcích).
11. týden Daňová soustava, účtování o jednotlivých druzích daní.
12. týden Přípravné práce účetní uzávěrky.
13. týden Účetní uzávěrka a účetní závěrka.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:21



Strana: 2 / 3

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D.•  Garanti:
doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
doc. Ing. Jana Košťálová, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

České účetní standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., v platném
znění.

•  Základní:

Sedláček, J. a kol. Finanční účetnictví Postupy účtování. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, 2017.

•  Základní:

Košťálová, J. Finanční účetnictví. PPT prezentace dostupné v systému STAG. Univerzita Pardubice,
2017.

•  Základní:

Skálová, J. a kol. Podvojné účetnictví 2017. Praha: Grada Publishing, 2017.•  Základní:
Vyhláška č. 500/2002 Sb. pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v podvojném
účetnictví.

•  Základní:

Zákon o daních z příjmů č. 586/1992 Sb., v platném znění.•  Základní:
Zákon o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění.•  Základní:
Dvořáková, D. Finanční účetnictví a výkaznictví podle mezinárodních standardů IFRS. 4. vyd. Brno:
BizBooks, 2014.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Prezenční forma studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 12
Příprava prezentace (referátu) 12
Příprava na souhrnný test 12
Vypracování seminární práce 26
Příprava na zkoušku 26
Kontaktní výuka 52
Sběr materiálu 10

150Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Nácvik dovedností

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Posouzení zadané práce
Prezentace

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:21



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2020

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2023

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2021

Ekonomika a
management podniků
chemického průmyslu

Bakalářský Prezenční Ekonomika a management
podniků chemického
průmyslu

1 2023 povinné
předměty

A 3 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:21


